

Số: /KH-UBND

An Phong, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai mô hình về chuyển đổi số “Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh, thương mại điện tử, phát triển nông nghiệp công nghệ cao” trên địa bàn phường An Phong

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch triển khai mô hình về chuyển đổi số “Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh, thương mại điện tử, phát triển nông nghiệp công nghệ cao” trên địa bàn phường An Phong với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong hoạt động quản lý, điều hành của chính quyền địa phương; nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động và chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp.

- Khuyến khích người dân, tổ chức, hộ kinh doanh, hợp tác xã ứng dụng công nghệ số trong sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm, đặc biệt là lĩnh vực nông nghiệp và thương mại điện tử.

- Kết nối, hỗ trợ người dân ứng dụng chuyển đổi số trong đời sống, sản xuất, kinh doanh; tạo điều kiện giao lưu, hợp tác với các doanh nghiệp công nghệ, góp phần thực hiện hiệu quả chương trình chuyển đổi số của phường, hướng tới xây dựng chính quyền số, kinh tế số và xã hội số.

- Tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá mô hình chuyển đổi số “Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh, thương mại điện tử, phát triển nông nghiệp công nghệ cao”; thu hút người dân tham quan, trải nghiệm các tiện ích, dịch vụ số trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu

- Triển khai các nội dung của mô hình một cách đồng bộ, thiết thực và hiệu quả, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế, năng lực và đặc thù của phường; gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng chính quyền số, đô thị văn minh.

- Phát huy tối đa nguồn lực xã hội hóa; huy động sự tham gia của tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, đặc biệt là các doanh nghiệp công nghệ trong việc hỗ trợ kỹ thuật, chuyển giao giải pháp số, đào tạo kỹ năng và cung cấp dịch vụ phục vụ quá trình triển khai mô hình.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng mô hình chuyển đổi số bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức; mang lại lợi ích thiết thực cho người dân, tạo sự phối hợp đồng bộ giữa cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức xã hội và doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG

1. Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh

- Ứng dụng phần mềm quản lý hồ sơ công việc, điều hành văn bản điện tử, sử dụng chữ ký số trong toàn bộ hoạt động của UBND phường nhằm nâng cao hiệu quả xử lý, lưu trữ và trao đổi thông tin.

- Triển khai, vận hành cổng dịch vụ công trực tuyến cấp phường; hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện các thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, 4, góp phần giảm thời gian và chi phí thực hiện thủ tục.

- Thiết lập và vận hành hệ thống phản ánh hiện trường trực tuyến, tiếp nhận, xử lý kịp thời các phản ánh, kiến nghị của người dân thông qua các nền tảng số.

- Ứng dụng công nghệ số trong quản lý đất đai, trật tự xây dựng, đảm bảo công khai, minh bạch và thuận tiện trong giám sát, tra cứu thông tin.

- Triển khai, giới thiệu mô hình Zalo Cộng đồng và Zalo Official Account (Zalo OA) nhằm hỗ trợ người dân trong việc tiếp cận thông tin, thực hiện thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công phường An Phong.

- Hướng dẫn 100% người dân cài đặt, kích hoạt và sử dụng ứng dụng định danh điện tử VNeID mức độ 2, phục vụ giao dịch hành chính và đời sống số.

- Tích hợp, cập nhật, bổ sung dữ liệu về đăng ký, quản lý phương tiện và giấy phép lái xe trên các nền tảng số, góp phần hoàn thiện cơ sở dữ liệu phục vụ công tác quản lý nhà nước.

2. Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào phát triển thương mại điện tử

- Hướng dẫn các hộ kinh doanh, tiểu thương chợ và các doanh nghiệp nhỏ lẻ đăng ký gian hàng trực tuyến; tạo lập tài khoản ngân hàng, ví điện tử và sử dụng mã QR trong thanh toán nhằm thúc đẩy giao dịch không dùng tiền mặt.

- Phối hợp với các đơn vị chuyên môn xây dựng trang thông tin, giới thiệu và quảng bá sản phẩm đặc trưng của phường trên các nền tảng số như Zalo OA, website, sàn thương mại điện tử, góp phần mở rộng thị trường tiêu thụ.

- Tổ chức các lớp tập huấn kỹ năng kinh doanh, tiếp thị số (digital marketing) và thanh toán không dùng tiền mặt trong các lĩnh vực: chi trả trợ cấp an sinh xã hội, chi trả lương hưu, bảo hiểm xã hội; thu phí, lệ phí hành chính, các khoản thu chi trong trường học; thanh toán tiền điện, nước, dịch vụ lưu trú...

- Triển khai mô hình “Chợ 4.0 - Thanh toán không dùng tiền mặt” và “Tuyến đường 4.0 - Kinh doanh văn minh, hiện đại”, tạo điểm nhấn trong xây dựng phường chuyển đổi số, thúc đẩy phát triển kinh tế số trên địa bàn.

3. Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào phát triển nông nghiệp công nghệ cao

- Hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh, hợp tác xã và hộ nông dân ứng dụng công nghệ số trong quản lý quy trình sản xuất, truy xuất nguồn gốc, và giới thiệu, quảng bá sản phẩm nông sản; ưu tiên các sản phẩm đạt chứng nhận OCOP, VietGAP của địa phương.

- Tăng cường liên kết, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp thông qua các sàn thương mại điện tử, nền tảng mạng xã hội, góp phần mở rộng thị trường, nâng cao giá trị sản phẩm và thúc đẩy phát triển kinh tế nông nghiệp số trên địa bàn phường.

4. Xây dựng, triển khai an toàn thông tin mạng và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI)

- Tổ chức trình chiếu, giới thiệu nội dung về an toàn thông tin mạng và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng bảo vệ dữ liệu cá nhân, phòng chống rủi ro mạng cho cán bộ, công chức và người dân.

- Triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn, bảo mật thông tin trong hoạt động quản lý, điều hành và cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

- Khuyến khích áp dụng công nghệ AI trong phân tích, xử lý dữ liệu, hỗ trợ ra quyết định quản lý, cũng như trong các lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, phục vụ đời sống người dân trên địa bàn phường.

III. TỔ CHỨC RA MẮT MỘT SỐ MÔ HÌNH VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ “ỨNG DỤNG, TÍCH HỢP CÔNG NGHỆ SỐ VÀO QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH THÔNG MINH, THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ, PHÁT TRIỂN NÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ CAO”

1. Thời gian - Địa điểm tổ chức:

- **Thời gian:** Dự kiến 01 ngày, từ 07h30' ngày 15/11/2025 (thứ Bảy).

- **Địa điểm:** Khu vực sân Trụ sở Công an phường.

2. Nội dung tổ chức:

* Tổ chức 04 gian hàng giới thiệu mô hình chuyển đổi số, gồm:

- Quầy số 1: Quản lý hành chính thông minh

+ Đơn vị phụ trách: Trung tâm phục vụ hành chính công và Công an phường.

+ Nhiệm vụ:

* Hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến, tra cứu tình trạng giải quyết thủ tục hành chính qua Cổng dịch vụ công quốc gia.

* Giới thiệu mô hình Zalo Cộng đồng, Zalo Official Account (Zalo OA) phục vụ tương tác hai chiều, tiếp nhận phản ánh, cung cấp thông tin và thông báo hành chính kịp thời đến người dân.

* Giới thiệu mô hình quản lý đất đai, trật tự xây dựng và quản lý dữ liệu hành chính trên nền tảng số.

* Hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng VNeID mức độ 2; giới thiệu việc tích hợp, cập nhật dữ liệu đăng ký, quản lý phương tiện và giấy phép lái xe trên nền tảng số (Tại bộ phận “Một cửa” của Công an phường)

- Quầy số 2: Phát triển thương mại điện tử

+ Đơn vị phụ trách: Phòng Văn hoá - Xã hội, Ngân hàng TMCP Viettinbank, Viettel Hải Phòng.

+ Nhiệm vụ:

* Giới thiệu, hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, tiểu thương, doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký, tạo lập tài khoản ngân hàng, ví điện tử và sử dụng mã QR trong thanh toán.

* Hướng dẫn sử dụng ứng dụng ngân hàng số và ví điện tử an toàn.

* Giới thiệu mô hình “Chợ 4.0 - Thanh toán không dùng tiền mặt” và “Tuyến đường 4.0 - Kinh doanh văn minh, hiện đại”.

* Hướng dẫn người dân thanh toán điện tử trong các dịch vụ thiết yếu: điện, nước, học phí, bảo hiểm, trợ cấp xã hội.

* Hướng dẫn hộ kinh doanh, tiểu thương cung cấp thông tin sản phẩm đặc trưng của địa phương qua các nền tảng Zalo Official Account (Zalo OA) và Cổng thông tin điện tử, nhằm giới thiệu, quảng bá sản phẩm rộng rãi đến người tiêu dùng.

- Quầy số 3: Phát triển nông nghiệp công nghệ cao

+ Đơn vị phụ trách: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, các đơn vị, cơ sở, chủ thể sản phẩm OCOP, VietGap.

+ Nhiệm vụ:

* Hướng dẫn hộ sản xuất, hợp tác xã ứng dụng công nghệ số trong quản lý quy trình sản xuất, truy xuất nguồn gốc sản phẩm.

* Trưng bày, quảng bá các sản phẩm OCOP, VietGAP, nông sản đặc trưng của phường; hướng dẫn đưa sản phẩm lên sàn thương mại điện tử.

- Quầy số 4: An toàn thông tin mạng và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI)

+ Đơn vị phụ trách: VNPT Hải Phòng và Phòng Văn hoá - Xã hội.

+ Nhiệm vụ:

* Trình chiếu, hướng dẫn người dân về kỹ năng bảo mật thông tin cá nhân, nhận diện lừa đảo trực tuyến, sử dụng mạng xã hội an toàn.

* Giới thiệu các ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong hành chính, giáo dục, y tế, sản xuất - kinh doanh và đời sống hàng ngày.

* Trưng bày các mô hình, thiết bị thông minh: camera nhận diện, chatbot hành chính, trợ lý ảo hướng dẫn thủ tục.

* Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng về an toàn thông tin mạng và chuyển đổi số an toàn, bền vững.

- Quầy số 5: Quà tặng

+ Đơn vị phụ trách: Văn phòng HĐND&UBND.

+ Nhiệm vụ: Tổ chức trao quà (*dự kiến 1.500 - 2.000 phần quà*) cho các hộ gia đình đến tham gia, trải nghiệm đầu tiên tại các gian hàng chuyển đổi số (có xác nhận của Ban Tổ chức).

* **Lưu ý:** Quy mô, diện tích gian hàng:

- Mỗi gian hàng được bố trí diện tích 9m², thiết kế khoa học, thuận tiện cho việc trưng bày, giới thiệu và trải nghiệm.

- Bố trí trang thiết bị đồng bộ, gồm: bàn trưng bày sản phẩm, máy tính, màn hình trình chiếu, pano, tờ rơi giới thiệu nội dung chuyển đổi số (nếu có).

- Khu vực trưng bày sản phẩm số được sắp xếp liền kề các gian hàng để giới thiệu các ứng dụng, sản phẩm công nghệ, giải pháp số tiêu biểu.

- Khu tương tác với người dân được thiết kế mở, có điểm hướng dẫn, tư vấn và hỗ trợ cài đặt ứng dụng số (VNeID, Zalo OA, ví điện tử, dịch vụ công trực tuyến...), giúp người dân trải nghiệm trực tiếp các tiện ích số ngay tại sự kiện.

- Hội trường tầng 2 Công an phường được bố trí cho Lễ ra mắt mô hình, đảm bảo không gian trang trọng, có sân khấu, hệ thống âm thanh - ánh sáng.

3. Chương trình hội nghị:

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian
1.	Đón tiếp Đại biểu, ổn định vị trí	Văn phòng HĐND&UBND	07h00' - 07h30'
2.	Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	Văn phòng HĐND&UBND	07h30' - 07h35'
3.	Triển khai Kế hoạch mô hình về chuyển đổi số “Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh, thương mại điện tử, phát triển nông nghiệp công nghệ cao”	Phòng Văn hóa - Xã hội	07h35' - 07h45'
4.	Phát biểu Khai mạc hội nghị	Lãnh đạo UBND phường	07h45' - 07h55'
5.	Tham quan trực tiếp các gian hàng		Từ 08h00'

4. Thành phần tham dự:

* Đại biểu thành phố:

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;
- Lãnh đạo phòng CNTT&TT - Sở Khoa học và Công nghệ;
- Đại diện một số đơn vị Viễn thông thành phố: VNPT Hải Phòng, Viettel Hải Phòng, Mobifone Hải Phòng, Bưu điện An Dương.

* Đại biểu phường:

- Thường trực Đảng uỷ phường;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ phường;
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND phường;
- Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Đảng uỷ, Văn phòng Đảng uỷ; Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể phường;
- Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị phường;
- Đại diện Ban giám hiệu các trường học; Lãnh đạo các Trạm y tế phường;
- Câu lạc bộ doanh nghiệp phường; Các tổ chức hội thuộc phường
- Đại diện Công ty Cổ phần KCN Sài Gòn - Hải Phòng, Công ty TNHH Liên hợp đầu tư Thẩm Việt.

- Bí thư, Tổ trưởng, Trưởng Ban công tác mặt trận các TDP và 28 Tổ công nghệ số cộng đồng;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí: Trung tâm báo chí và truyền thông thành phố, Báo Chuyên đề An ninh Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố, Cổng thông tin điện tử phường;

- Toàn thể nhân dân phường An Phong.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách phường và huy động từ các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội.

- Là đơn vị thường trực, tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện.

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công phường, các cơ quan Báo, Đài và đơn vị Viễn thông tổ chức tuyên truyền, quảng bá các hoạt động mô hình chuyển đổi số năm 2025 bằng nhiều hình thức: thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh, tuyên truyền trực quan, mạng xã hội.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân phường cấp kinh phí tổ chức các gian hàng theo quy định.

- Phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức gian hàng số 2 và số 4 theo nội dung được phân công.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị về các hoạt động, sự kiện hưởng ứng mô hình chuyển đổi số của phường năm 2025 nhằm khuyến khích tham gia, hưởng ứng tích cực.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân phường.

2. Văn phòng HĐND&UBND phường.

- Phối hợp phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện Kế hoạch.

- Phát hành giấy mời, chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND phường; phối hợp công tác đón tiếp đại biểu, khách mời.

- Tổ chức gian hàng số 5 - Quà tặng, chuẩn bị, theo dõi và trao quà lưu niệm (*dự kiến 1.500 - 2.000 phần quà*) cho các hộ dân, doanh nghiệp đến tham gia, trải nghiệm mô hình chuyển đổi số.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị bố trí, trang trí khu vực gian hàng bảo đảm thẩm mỹ, ý nghĩa và an toàn.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội đề xuất, tổng hợp nhu cầu, báo cáo UBND phường hỗ trợ kinh phí tổ chức gian hàng.

- Chủ trì tổ chức gian hàng số 3 - Phát triển nông nghiệp công nghệ cao, phối hợp Đoàn Thanh niên và các chủ thể OCOP, VietGAP thực hiện nội dung giới thiệu, hướng dẫn chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh nông nghiệp.

4. Trung tâm phục vụ hành chính công phường.

- Chủ trì gian hàng số 1 - Quản lý hành chính thông minh, phối hợp Công an phường triển khai các nội dung hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến, tra cứu kết quả giải quyết TTHC, sử dụng VNeID, giới thiệu các mô hình ứng dụng quản lý hành chính trên nền tảng số.

- Bố trí cán bộ, công chức tham gia, hướng dẫn người dân thao tác trực tiếp tại gian hàng.

- Phối hợp Đoàn Thanh niên tổ chức hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, nộp hồ sơ, tra cứu kết quả và phản ánh, kiến nghị qua Cổng Dịch vụ công quốc gia.

5. Công an phường.

- Chủ trì phối hợp gian hàng số 1 - Quản lý hành chính thông minh, phụ trách nội dung hướng dẫn cài đặt, sử dụng VNeID mức độ 2, tích hợp dữ liệu quản lý phương tiện, giấy phép lái xe.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn phòng cháy chữa cháy trong suốt thời gian tổ chức sự kiện.

6. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường

- Phối hợp Trung tâm Phục vụ Hành chính công, Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị, Công an phường tuyên truyền, hướng dẫn người dân, hộ kinh doanh kỹ năng sử dụng dịch vụ số, kỹ năng bảo mật thông tin, thanh toán không dùng tiền mặt.

- Tham gia hỗ trợ kỹ thuật, hướng dẫn trải nghiệm tại các gian hàng.

7. Đơn vị VNPT Hải Phòng

- Chủ trì gian hàng số 4 - An toàn thông tin mạng và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI); phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội trang trí, chuẩn bị thiết bị, máy tính, màn hình hiển thị, đường truyền Internet phục vụ trình chiếu và trải nghiệm.

- Giới thiệu các ứng dụng AI trong hành chính, giáo dục, y tế, sản xuất - kinh doanh; hướng dẫn kỹ năng bảo mật thông tin, phòng tránh lừa đảo trực tuyến.

- Hỗ trợ kỹ thuật, nhân lực phục vụ người dân và doanh nghiệp đến tham quan, trải nghiệm.

8. Đơn vị Ngân hàng TMCP Viettinbank, Viettel Hải Phòng.

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội (tại gian hàng số 2) giới thiệu, hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, tiểu thương, doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký, tạo lập tài khoản ngân hàng, ví điện tử và sử dụng mã QR trong thanh toán.

- Hướng dẫn sử dụng ứng dụng ngân hàng số và ví điện tử an toàn, mô hình “Chợ 4.0 và “Tuyến đường 4.0 và các dịch vụ thiết yếu: điện, nước, học phí, bảo hiểm, trợ cấp xã hội “Thanh toán không dùng tiền mặt” - Kinh doanh văn minh, hiện đại”.

- Hỗ trợ nhân lực phục vụ người dân và doanh nghiệp đến tham quan, trải nghiệm tại gian hàng.

9. Các Trạm Y tế phường.

Xây dựng và triển khai phương án đảm bảo công tác y tế, ứng trực, xử lý kịp thời các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức sự kiện.

10. HTX Lê Hồng Phong.

Phối hợp xây dựng phương án, đảm bảo nguồn điện ổn định, an toàn phục vụ các hoạt động, sự kiện mô hình chuyên đổi số của phường.

11. Các đơn vị Viễn thông trên địa bàn.

Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội đảm bảo đường truyền Internet ổn định phục vụ cho các hoạt động, sự kiện và kết nối trải nghiệm tại các gian hàng.

12. Các phòng, ban, đơn vị, Tổ dân phố.

Phối hợp tuyên truyền Kế hoạch tổ chức mô hình “Ứng dụng, tích hợp công nghệ số vào quản lý hành chính thông minh, thương mại điện tử, phát triển nông nghiệp công nghệ cao” đến người dân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn; vận động tham gia, trải nghiệm mô hình.

13. Trung tâm Sự nghiệp công phường.

- Thiết kế maket, pano, banner; hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực UBND phường và các tuyến phố chính.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch thông qua hệ thống phát thanh của phường, bảo đảm thông tin được truyền tải đầy đủ, kịp thời đến người dân trên địa bàn.

- Dự trù, tổng hợp kinh phí hoạt động gửi Phòng Văn hóa - Xã hội đề trình UBND phường xem xét.

14. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội phường tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân, hội viên đến tham gia, trải nghiệm các mô hình về chuyển đổi số tại gian hàng phường An Phong.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai và phối hợp tổ chức triển khai có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời thông tin, báo cáo về Ủy ban nhân dân phường để xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội phường;
- Công an phường;
- Các phòng, ban, đơn vị phường;
- Các Trạm y tế, tổ dân phố;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hải